
 1 

Evidenční číslo Objednatele: Evidenční číslo Dodavatele: 

0227009287/1 SMD23024 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA DODÁVKU A MONTÁŽ 

„VÝMĚNA KOTLŮ V AREÁLU JIH“ 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

Sdružení „Společnost Intermont – Enesa“ tvořené společnostmi: 
 

Intermont, Opatrný, s.r.o. 

se sídlem: Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5877  

IČO: 499 00 854 

DIČ: CZ49900854 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu (CZK): 19-2085700207/0100 

  

(dále také jako „Vedoucí společník“) 

a 

Enesa a.s. 

se sídlem: Českomoravská 2532/19b, Libeň, 190 00 Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10200 

IČO: 273 82 052 

DIČ: CZ27382052 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu (CZK): 35-6930270207/0100 

  

(dále také jako „Druhý společník“) 
 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

 

 



 2

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 15. 12. 2022 smlouvu o dílo na dodávku a montáž „Výměna kotlů v areálu JIH“, 

ev. č. Objednatele 0227009287 a ev. č. Dodavatele SMD23024 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Objednatel nově požadoval dodání, montáž a odladění nástavby systému řízení kotlů, kterou Dodavatel 

nemohl dodat a instalovat v termínu uvedeném ve Smlouvě a požádal Objednatele o prodloužení termínu 

realizace do 31. 12. 2023, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Ustanovení čl. 1.3.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„1.3.1 závazek Dodavatele na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo s názvem „Výměna kotlů v 
areálu JIH“ specifikované v této Smlouvě, v projektové dokumentaci vypracované společností 
RTCH CONSULT s.r.o., IČO: 27924530, se sídlem Podolská 401/50, Podolí, 147 00 Praha 4, v 
06/2019, číslo zakázky 0224004120 (dále jako „Projektová dokumentace“), předané 
Objednatelem Dodavateli před podpisem této Smlouvy, dále v Dokumentaci uvedené v odst. 1.3.2 
této Smlouvy, v nabídce Dodavatele č. CNT230086 ze dne 14. 7. 2022 a 6. 10. 2022 a 
s přihlédnutím ke změnám uvedeným ve  

- změnovém listu s názvem Postupná výměna kotlů JIH – Motorárna – ZL 01 – řízení kotlů, který 
tvoří přílohu č. 5 Smlouvy, 

- změnovém listu s názvem Postupná výměna kotlů JIH – Zdravotní středisko – ZL01 – řízení 
kotlů, který tvoří přílohu č. 6 Smlouvy,  

při dodržování provozních opatření Objednatele;“ 

1.2 Ustanovení čl. 2.1 a 2.4 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„2.1  Dílo bude provedeno v roce 2023. Vlastní výměna technologie každé z kotelen bude provedena a 
řádně dokončena v období 1. 6. – 31. 8. 2023, aby mohl Objednatel kotelny od 1. 9. 2023 řádně 
provozovat. Dodavatel je povinen dokončit a předat Objednateli Řádně dokončené Dílo (s výjimkou 
dokumentů dle odst. 2.6 Smlouvy) nejpozději do 31. 12. 2023.“ 

„2.4  Zpětné předání Prostoru Díla dle odst. 1.3.1 této Smlouvy Objednateli proběhne nejpozději v den 
dokončení a předání Díla dle odst. 1.3.1 této Smlouvy, tj. nejpozději do 31. 12. 2023.“ 

1.3 Strany se dále dohodly, že se na základě tohoto Dodatku  

1.3.1 Cena Díla dle čl. 4.1 Smlouvy zvyšuje o částku ve výši 401 660 Kč (slovy: čtyři sta jeden tisíc šest 
set šedesát korun českých) bez DPH, 

1.3.2 Cena dílčího plnění dle čl. 4.1 (a) Smlouvy zvyšuje o částku ve výši 
 bez DPH, 

1.3.3 Cena dílčího plnění dle čl. 4.1 (b) Smlouvy zvyšuje o částku ve výši 
 bez DPH. 



 3 

1.4 S ohledem na výše uvedené se upravuje Příloha č. 2 Smlouvy – Rozpočet, a to v rozsahu uvedeném 
v Přílohách č. 1/D1 a č. 2/D1 tohoto Dodatku. 

1.5 Ustanovení čl. 13.5 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„13.5 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je 

 13.5.1 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky, 

13.5.2 Příloha č. 2 – Rozpočet, 

13.5.3 Příloha č. 3 – Kontaktní údaje, 

13.5.4 Příloha č. 4 – Bezpečnostní opatření, 

13.5.5 Příloha č. 5 – Postupná výměna kotlů JIH – Motorárna – ZL 01 – řízení kotlů, 

13.6.6  Příloha č. 6 – Postupná výměna kotlů JIH – Zdravotní středisko – ZL01 – řízení kotlů.“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že navýšení Cen dílčího plnění dle čl. 1.3.2 a čl. 1.3.3 tohoto Dodatku tvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a zavazují se zajistit jeho utajení a odpovídajícím 
způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Dodatku, nepovažují za obchodní 
tajemství.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve 
k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá 
tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového kogentního 
ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve.  

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou 
v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak je uzavřen, včetně příloh a 
dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. 
Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto Dodatku, které 
by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění podle tohoto 
Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se 
řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v českém jazyce a podepsán kvalifikovanými 
elektronickými podpisy Stran. 

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy. 



 4 

3.7 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

3.7.1 Příloha č. 1/D1: Postupná výměna kotlů JIH – Motorárna – ZL 01 – řízení kotlů, 

3.7.2 Příloha č. 2/D1: Postupná výměna kotlů JIH – Zdravotní středisko – ZL01 – řízení kotlů. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Pos  Jméno:  Ing. Marek Opatrný 
Funkce: předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  jednatel 

Intermont, Opatrný, s.r.o. 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:  Daniel Opatrný 
Funkce:  místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  jednatel 

Intermont, Opatrný, s.r.o. 

    

  Podpis:  __________________________ 

  Jméno:  Ing. Pavol Fraňo 

  Funkce:  předseda představenstva 
ENESA a.s. 

    

  Podpis:  __________________________ 
  Jméno:  Ing. Pavlína Rezková 

  Funkce:  členka představenstva 
ENESA a.s. 

 

 



SPP:

Zakázka:

Poptávka:

Komentář:

Název společnosti:

IČ:

DIČ:

Kč bez DPH

Letiště Praha, a. s.

K letišti 1019/6

16100  Praha 6 - Ruzyně

Poznámka:

49900854

CELKOVÁ NABÍZENÁ CENA

Soupis prací je sestaven při využití cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek, které nejsou uvedeny v soupisu

prací (tzv.úvodní části katalogů), jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve

sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z cenové soustavy ÚRS. 

S položkami uvedenými v této specifikaci platí veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro provedení kompletní

dodávky a to i když nejsou zvlášť uvedeny (např. poznámky k popisům položek v jednotlivých cenících). To znamená, že veškeré

položky patrné z výkazů, výkresů a technických zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce

včetně materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když nejsou ve výkazech vypsány zvlášť.

Pokud jsou v této dokumentaci uvedeny konkrétní typy výrobků, jedná se pouze o příklady sloužící pro specifikaci vlastností -

technických a uživatelských standardů. Zhotovitel dokumentace výslovně uvádí, že tyto výrobky lze nahradit jinými výrobky

stejných technických vlastností - standardů a shodné, nebo vyšší kvality. Stejným způsobem jsou (mohou být) v dokumentaci

uvedeni jako příklad informativně i možní v úvahu přicházející výrobci, nebo dodavatelé.

CZ49900854

UCHAZEČ

Intermont, Opatrný, s.r.o.

ZAKÁZKA

234470.01

Postupná výměna kotlů JIH - Motorárna

ZL 01 - řízení kotlů

 



Postupná výměna kotlů JIH - Motorárna

 
Popis Cena

S: Postupná výměna kotlů v areálu Jih - Motorárna
Komunikace a napájení pro GATEWAI

Komunikace a napájení pro GATEWAI

Dodávky Viessmann
Dodávky Viessmann

Celkem (bez DPH)



 

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena Cenová soustava

Stavba S: Postupná výměna kotlů v areálu Jih - Motorárna

Objekt Měření a regulace - Komunikace a napájení pro GATEWAY

Podobjekt Měření a regulace - Komunikace a napájení pro GATEWAY

Oddíl Měření a regulace - Komunikace a napájení pro GATEWAY

Pododdíl Měření a regulace - Komunikace a napájení pro GATEWAY

Komunikace
1 ZL-01a 5069-seriál, seriál Inteeface Module ks 1,000

2 ZL-02a 1761-CBL-AC00, komunikační kabel ks 1,000

3 ZL-03a Úprava v rozvaděči: svorkovnice, vodiče, popisky a další potřebné přísl. sada 1,000

4 ZL-04a PAAR-TRONIC-Li2YCY 2x2x0,34 m 32,000
NAPÁJENÍ PRO GATEWAY

5 ZL-05a Jistič 1P, 4A, char.C m 1,000

6 ZL-06a Zdroj 24V DC/ 3A m 1,000

7 ZL-07a Úprava v rozvaděči: svorkovnice, vodiče, popisky a další potřebné přísl. ks 1,000

8 ZL-08a PRAFlaSafe X - J 3x1,5 m 32,000

9 ZL-09a Nastavení komunikace kpl 1,000

10 ZL-010a Vizualizační SW pro panel operátora kpl 1,000

11 ZL-011a Vizualizace na dispečinku ENG, úprava/ doplnění stávající vizualizace kpl 1,000

12 ZL-012a Oživení a uvedení do provozu kpl 1,000

Objekt Dodávky Vissmann
Podobjekt Dodávky Vissmann
Oddíl Dodávky Vissmann
Pododdíl Dodávky Vissmann

10 Z003394 LON- modul s propojovacím kabelem kpl 2,000

20 7143497 Zakončovací odpor LON (2ks) kpl 1,000

30 7543964 Vitogate 300 BN/MB kpl 1,000

Celkem materiál kpl 1,000

40 ZL-40 Montáž, oživení, odladění a zprovoznění systému kpl 1,000

Celkem montáž kpl 1,000

KčCelková cena nabídky:

Vytvořeno systémem euroCALC 4 3/3 ""



SPP:

Zakázka:

Poptávka:

Komentář:

Název společnosti:

IČ:

DIČ:

Kč bez DPH

Letiště Praha, a. s.

K letišti 1019/6

16100  Praha 6 - Ruzyně

Poznámka:

UCHAZEČ

Intermont, Opatrný, s.r.o.

ZAKÁZKA

234470.01

Postupná výměna kotlů JIH - Zdravotní středisko

ZL 01 - řízení kotlů

49900854

CELKOVÁ NABÍZENÁ CENA

Soupis prací je sestaven při využití cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek, které nejsou uvedeny v soupisu

prací (tzv.úvodní části katalogů), jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve

sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z cenové soustavy ÚRS. 

S položkami uvedenými v této specifikaci platí veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro provedení kompletní

dodávky a to i když nejsou zvlášť uvedeny (např. poznámky k popisům položek v jednotlivých cenících). To znamená, že veškeré

položky patrné z výkazů, výkresů a technických zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce

včetně materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když nejsou ve výkazech vypsány zvlášť.

Pokud jsou v této dokumentaci uvedeny konkrétní typy výrobků, jedná se pouze o příklady sloužící pro specifikaci vlastností -

technických a uživatelských standardů. Zhotovitel dokumentace výslovně uvádí, že tyto výrobky lze nahradit jinými výrobky

stejných technických vlastností - standardů a shodné, nebo vyšší kvality. Stejným způsobem jsou (mohou být) v dokumentaci

uvedeni jako příklad informativně i možní v úvahu přicházející výrobci, nebo dodavatelé.

CZ49900854

 



Postupná výměna kotlů JIH - Zdravotní středisko

 
Popis Cena

S: Postupná výměna kotlů v areálu Jih - Zdravotní středisko
Komunikace a napájení pro GateWay

Komunikace a napájení pro GateWay

Dodávky VIESSMANN
Dodávky VIESSMANN

Celkem (bez DPH)



 

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena Cenová soustava

Stavba S: Postupná výměna kotlů v areálu Jih - Zdravotní středisko

Oddíl Komunikace a napájení pro GATEWAY
Pododdíl Komunikace a napájení pro GATEWAY

Komunikace
1 ZL-01a 1761-CBL-PM02, komunikační kabel ks 1,000

2 ZL-02a Úprava v rozvaděči: svorkovnice, vodiče, popisky a další potřebné přísl. sada 1,000

3 ZL-03a PAAR-TRONIC-Li2YCY 2x2x0,34 m 16,000

NAPÁJENÍ PRO GATEWAY
4 ZL-04a Jistič 1P, 4A, char.C ks 1,000

5 ZL-05a Zdroj 24V DC/ 3A ks 1,000

6 ZL-06a Úprava v rozvaděči: svorkovnice, vodiče, popisky a další potřebné přísl. ks 1,000

7 ZL-07a PRAFlaSafe X - J 3x1,5 m 16,000

8 ZL-08a Nastavení komunikace kpl 1,000

9 ZL-09a Vizualizační SW pro panel operátora kpl 1,000

10 ZL-010a Vizualizace na dispečinku ENG, úprava/ doplnění stávající vizualizace kpl 1,000

11 ZL-011a Oživení a uvedení do provozu kpl 1,000

Objekt Dodávky VISSMANN
Podobjekt Dodávky Viessmann
Oddíl Dodávky Viessmann
Pododdíl Dodávky Vissmann

10 7543964 Vitogate 300 BN/MB kpl 1,000

20 7452091 Rozšíření EA1 kpl 1,000

30 7172174 Komunikační modul LON (pro MW1, MW2) kpl 1,000

40 7179113 Komunikační modul LON (pro HO1) kpl 2,000

50 7143495 Spoj. Kabel LON pro výměnu dat (7m) kpl 2,000
Montáž, oživení a zprovoznění systému kpl 1,000

Celkem materiál kpl 1,000

60 ZL-60 Montáž, oživení a zprovoznění systému kpl 1,000

Celkem montáž kpl 1,000

KčCelková cena nabídky:

Vytvořeno systémem euroCALC 4 3/3 ""




